
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 冬休みが終わり，今日，久しぶりに子どもたちに会うことができて，とても嬉しか

ったです。「小学校生活最後の冬休みは，どうでしたか？」と聞くと，「自分が決め

ていた目標を意識して過ごすことができた！！」「夏休みよりも宿題に早く取りかか

ることができた！！」「忙しかったけど，楽しいこともできた♪」など，色々と感想

を聞かせてくれました。子どもたちから冬休みの話を聞き，宿題をしたり，お手伝い

をしたり，楽しいこともしたり，小学校生活最後の冬休みは充実していたのだなと感

じて嬉しく思いました。保護者の皆様，冬休み中も宿題の丸つけをして下さったり，

子どもたちが頑張ることができるよう温かい声をかけて下さったりしたことにも感謝

の気持ちでいっぱいです！！お忙しい中，色々と御協力をいただき，本当に，本当

に・・・ありがとうございました！！ 

 今日から３学期。小学校生活も，あと約５０日間となりました・・・。３学期は，

【〇〇な中学生になりたいから，３学期は〇〇を目標に頑張る！！】と，子どもたち

に今まで以上に目標を意識して過ごしてほしいと思います。この３学期の過ごし方が， 

Diamond～何よりも強く，輝いて～ 
６年生 学年だより 

福山市立山手小学校 ２０２４年（令和６年） １月９日 Ｎｏ．８３ 

新年 あけまして 

おめでとうございます 
お元気に新年をお迎えのことと存じます。 
いつも，たくさんのご理解やご協力をいただき，  

心から感謝しています。  

保護者の皆様と出会うことができた御縁を  

大事にしながら，今年も過ごしていきます。  

本年もどうぞよろしくお願い致します。  

保護者の皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。  



４月からの中学校生活につながっていくと思います。【今までの小学校生活や今の自

分の学習面や生活面をふりかえる】とともに，【これから，４月からの中学校生活に

向けてどう過ごすのか】を考え，目標を立て，実践していくことからスタート。そし

て，時々タイミングをみて振り返って，改善したりしていく・・・というＰlan（計画） 

Ｄo（実行） Ｃheck（評価） Ａction（改善）のＰＤＣＡサイクルを大事にして，子

どもたち一人一人が自分をさらに高めていけるよう，私たちも努力してまいります。

これからも，よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

８ 
成人の日 
 
 

９ 
・３学期始業式 
 

1０ 
 
 

1１ 
・納金日 

1２ 
・委員会 
・PTA本部 
役員選考会 

1５ 
 
 
 
 

1６ 
・SC来校 

1７ 
 

１８ 
・代表委員会 

１９ 
・クラブ 

2２ 
・発育測定 
（６年生） 

 
 

2３ 
・児童集会 

2４ 
 

2５ 2６ 
・４～６年生の
参観日 

（５時間目） 
・学級懇談会 

２９ 
・投票集会 
 
 

３０ 
・SC来校 

３１   

【お知らせ・お願い】★いつも，色々と御協力いただき，本当にありがとうございます！！★ 

●１２月２１日(水)に，「入学説明会と採寸・物品注文のご案内及び動向調査票の提出の

お願い」のプリントと「動向調査票」を配付しています。お忙しい中すみませんが，「動向調

査票」をご記入いただき，明日１０日(水)までに「動向調査票」の提出をよろしくお願い

致します。そして，「入学説明会と採寸・物品注文のご案内及び動向調査票の提出のお

願い」のプリントには，２月３日(土)に城西中学校の入学説明会と採寸・物品注文が開

催されること等が掲載されていますので，城西中学校に進学される方は参考にしていた

だけたらと思います。よろしくお願い致します。 

 

【１月の納金の金額と内訳】 

納金日：１１日(木) 

合計：8,000円 

(学年費2,665円，給食費4,335円， 

PTA会費1,000円) 


